EXTRATO  DA  ATA  DA  491ª  REUNIÃO   EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO
DELIBERATIVO FUNDAÇÃO LIBERTAS DE SEGURIDADE SOCIAL

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, por videoconferência,
com uso da ferramenta Microsoft Teams, teve início a 491a reunião extraordinária do Conselho
Deliberativo da Fundação Libertas.  Presentes os Conselheiros Titulares,  Bruno Vieira Andrade,
Helter  Verçosa  Morato  e  Dênis  Kleber  Gomide  Leite,  na  condição  de  representantes  das
patrocinadoras  Companhia de Saneamento de Minas Gerais  – COPASA, MGS – Minas Gerais
Administração e Serviços S.A. e  Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas
Gerais  –  PRODEMGE,  com  a  finalidade  de  deliberar  sobre  o  Item  Único  –   Indicação  do
Presidente  do  Conselho  Deliberativo -  Decisão:  Após  discussão,  os  membros  titulares
representantes das patrocinadoras indicaram, por unanimidade de votos, o conselheiro Bruno Vieira
Andrade, para ocupar o cargo de Presidente do Conselho Deliberativo, com mandato de 02 (dois)
anos, compreendido pelo período de 30 de abril de 2021 a 29 de abril de 2023 e o conselheiro
Helter  Morato  Verçosa,  para  ocupar  o  cargo  de  Presidente  do  Conselho  Deliberativo,  no  2º
(segundo) mandato, compreendido entre 30 de abril de 2023 e 29 de abril de 2025.  Nada mais
havendo a deliberar, o Presidente do Conselho Deliberativo encerrou a reunião às quinze horas do
dia  treze  de  maio  de  dois  mil  e  vinte  e  um.  Eu,  Maysa  Marise  Moreira  Ramos  dos  Santos,
secretariei a reunião e lavrei a ata.

P á g i n a  1 | 1

D4Sign 9b30b48c-3632-405a-959a-9e86c7ae80d8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de maio de 2021, 10:18:44

EXTRATO DA ATA 491º DO CODE DE 13-05-2021 docx
Código do documento 9b30b48c-3632-405a-959a-9e86c7ae80d8

Assinaturas
Maysa Marise Moreira Ramos dos Santos
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br
Assinou

Eventos do documento

25 May 2021, 10:18:04
Documento número 9b30b48c-3632-405a-959a-9e86c7ae80d8 criado por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS
SANTOS (Conta c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54). Email :maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. -
DATE_ATOM: 2021-05-25T10:18:04-03:00

25 May 2021, 10:18:28
Lista de assinatura iniciada por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS (Conta c66ef38d-21a0-4c22-
a8f4-7c99ab660e54). Email: maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. - DATE_ATOM: 2021-05-25T10:18:28-03:00

25 May 2021, 10:18:33
MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS Assinou (Conta c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54) - Email:
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br - IP: 179.192.119.76 (179-192-119-76.user.veloxzone.com.br porta:
63256) - Geolocalização: -19.7567209 -43.8577598 - Documento de identificação informado: 012.288.256-37 -
DATE_ATOM: 2021-05-25T10:18:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7aaf0d101688c801c08ab9fa226ad3698262fce28508f3ebffe95ffa97863724
(SHA512):42461bb71c17c4a092124ab84751ba76424fce8183e64c84be4ff2c0e8271f368864b23cd225d6692b04195c22f6afb4cd60712cf993ca892b2de511c66ae91e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.7567209 -43.8577598

		2021-05-25T10:18:58-0300